
í1Hf1PP027NNA2
Čj,

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Číslo INO/62/02/009035/2021

uzavřená ni že uvedeného dne, měsíce, roku
podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona č. 131/200O Sb„ o hlavním 
mčsté Praze, ve znční pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hlav nim městě Praze"), zákona č. 80/2012 
Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád")

mezi poskytovatelem a příjemcem výpomoci:

Hlavním městem Prahou
se sídlem v Praze 1,110 Ol Mariánské nám. 2,
zastoupeným MgA. Jiřím Sulženkem, Pk.D„ ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu 
IČO: 00064581 
bankovnj spojeni 
číslo účtu
(dále jen „poskylova

, ve zněm

a

Integrační centrum Praha o.p.s.
se sídlem 
zastoupené 
IČO 
DIČ
bankovní spojení 
číslo úctu
zapsané v rejstříku o 
vložka S85 
(dále jen „příjemce")

Žitná 1574/51. I! 0 00 Praha l
Bc. Zdeňkem Horváthcm, ředitelem
24228320
CZ24228320■■■■■■iem v Praze, oddíl O,

Cil
Předmět smlouw

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti návratné finanční výpomoci (dále jen „návratná 
finanční výpomoc"), ij. účelové vázaných finančních prostředků urČCDých k zajištění provozu 
příjemce na období do proplacení platby na projekt „AIR JCP 22" ze strany Ministerstva vuitra 
ČR v rámci ročního národního dotačního programu Adaptačně-integrační kurzy 2022 (dále jen 
„účel") v souladu se žádostí o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dDe 12.11.2021.

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona o hlasmím městě Praze, ve zněni pozdějších předpisů, tímto 
poskytovatel potvrzuje, že poskytnuli návratné finanční výpomoci a uzavřeni této smlouvy 
schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením Č. 32/44 dne 16.12.2021,



Cl II
Výše a Čerpáni výpomoci 

Lhůta pro navrácení finančních prostředků

Návratná finanční výpomoc se poskytuje ve vvší 2.448.320,- Kč jednorázově převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy a to do čtrnácti pracovních dnů ode dne nabyti 
účinnosti tčto smlouvy. Dnem poskytnuti návratné finanční výpomoci jc den odeslání 
finančních prostředků na účet přijetnee. Celková výše návratně finanční výpomoci je kryta 
z rozpočtu poskytovatele. ř

2. Příjemce se zavazuje návratnou finanční výpomoc vrátit jednorázové poskytovateli do 30 dnu 
od přijetí platby na projekt ,,AIK ICP 22", ze strany Ministerstva vnitra ČR jako odpovědného 
orgánu národního dotačního programu Adaptačně* integrační kurzy 2022 nej později však do 30 
9. 2022 na účet č. 51 $7998/6000 u PPF banky ,jako variabilní symbol uvede číslo tčto smlouvy.

3. Návratnou finanční výpomoc je možné použít na způsobilé náklady (výdaje) vzniklé a uhra/enč 
od 1. 1. 2022 do 31.8. 2022 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu návratné 
finanční výpomocí stanoveného v čl. I odst, I léto smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 
31.8. 2022, nebude-li návratná finanční výpomoc vrácena dříve.

4. Příjemce je povinen poskytnuté finanční prostředky řádně vyúčtovat nejpozději k 30, 9, 2022 a 
to formou věcné zprávy o využití návratné finanční výpomoci se soupisem faktur a pokladních 
dokiadú (daňově uznatelných dokladů}, kterou doručí do 30 dnů od vracení návratné finanční 
výpomoci, nejpozdéji do 30. 9. 2022 prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je 
datum doručení) odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané 
finanční prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, nejp02dčji do 30. 9 2022,

Čl m
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji využit v souladu s účelem 
uvedeným v Článku 1. odst. I léto smlouvy

2. Příjemce je povinen v případě nereulízace či předčasného ukončeni účelu vrátit poskytovateli 
návratnou finanční výpomoc, popíjejí alikvotni část bez zbytečného odkladu, nejpozdéji do 30 
kalendářních dnů od ukončeni či přerušeni, na účel uvedený v Článku 11. odst. 2 této smlouvy.

3. Piijemce se dále zavazuje;
a) návratnou finanční výpomoc hospodárně používat, a to v souladu se zásadami 

efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) postupovat v souladu sc zákonem č. 134/2016 Sb, o zadáváni veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-lí 
k naplněni stanovených podmínek, zejména pak uvedených \ § 4 odst. 2 zákona 
o zadáváni veřejných zakázek:

c) čerpání poskytnuté finanční vypomoci řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně 
sledoval v účetní evidenci v souladu sc zákonem č 563/1991 Sb., o účetnictví, věznění 
pozdějších předpisů;

2



d) vrátit neprodlené získanou návratnou línaném výpomoc předčím
skutečnosti uvedeno v ustánoveoi § 10a odst. 5 pism. k) zákona o rozpočtových 
pravidlech.

ne/ nastanou

ČI IV.
Porušeni rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1 Použiti návratné finanční výpomoci podléhá .veřejnosprávni kontrole podle zákona č. 320/2001 
Sb , o finanční kontrole vc veřejné správě a o 
kontrole), ve zněni pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnil poskytovateli průbčžnou 
a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně 
finančních a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních 
písemnosti vztahujících se k účtováni výpomocí.

2. Použije-h příjemce návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel, než je uveden 
v Článku I. odstavec 1 této smlouvy nebo poruší-li příjemce povinností vyplývala 
právních předpisů a této smlouvy, dopustí $c porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech. Za porušení rozpočtové ká2ně uloží poskytovatel příjemci odvod ve 
výši stanovené práv nimi předpisy. V případě prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně 
[c povinen zaplatit penále.

změně některých zákonů (zákon o finanční

mu z

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je \yhotovena v pčti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží 
Čtyři vyhotoveni a příjemce jedno vyhotoveni.

2. Smluvní strany prohlašují, ze se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva pinč vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli.

3 Smluvní strany výslovnč souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené h). m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a plný text 
této smlouvy.

4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340'20i5 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů zajisti 
h). m. Praha.

5 Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tálo smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství vc smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a udělují svoleni k jejich užilí a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších 
podmínek.

h. Veškeré změny léto smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních 
stran formou písemných číslovaných dodatků.

3



7. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
správním řádem.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jej i hu 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv

2 0 -12* 20212 0 -12* 2021
V Praze dne V Praze dne

4


